
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 3 

 
26 января 2016 г.            г. Курган 
 
 

О порядке формирования органов местного самоуправления 
Курганской области 

 
 
Заслушав и обсудив информацию первого заместителя руководителя 

аппарата Правительства Курганской области - начальника управления внутренней 
политики В.К. Саблина о порядке формирования органов местного самоуправления 
Курганской области», Правление ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Поддержать инициативу по внесению предложенных изменений в Закон 

Курганской области от 31 октября 2014 г. № 76 «Об отдельных вопросах 
формирования органов местного самоуправления муниципальных образований 
Курганской области». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель  
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


